
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 14,768,504 13,814,905 953,599

국 2,812,285 2,512,785 299,500

기 404,000 400,000 4,000

분 117,300 117,300 0

도 1,092,725 1,027,615 65,110

시 10,342,194 9,757,205 584,989

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 7,588,079 6,599,358 988,721

국 256,549 64,049 192,500

기 4,000 0 4,000

분 117,300 117,300 0

도 51,300 13,000 38,300

시 7,158,930 6,405,009 753,921

지역문화예술사업 육성 945,768 792,489 153,279

국 64,049 64,049 0

기 4,000 0 4,000

분 117,300 117,300 0

도 51,300 13,000 38,300

시 709,119 598,140 110,979

각종 문화예술 행사 118,184 101,300 16,884

기 4,000 0 4,000

도 8,000 0 8,000

시 106,184 101,300 4,884

202 여비 9,851 10,370 △519

01 국내여비 9,851 10,370 △519

○ 지역 문화예술 단체 행사지원 및 자료수집

[예산절감] 3,561 4,080 △519경정 3,561,000원

301 일반보상금 2,308 2,430 △122

09 행사실비보상금 2,308 2,430 △122

○ 문화예술행사 모니터요원 활동 실비 보상

[예산절감] 2,308 2,430 △122

ㅇ 현지 교육비 1,710 1,800 △90

ㅇ 식 비 598 630 △32

경정 1,710,000원

경정 598,000원

307 민간이전 106,025 88,500 17,525

기 4,000 0 4,000

도 8,000 0 8,000

시 94,025 88,500 5,525

02 민간경상보조금 106,025 88,500 17,525

○ 전통문화예술 육성 농악팀 활동 운영[예산

절감] 44,000 54,000 △10,000

○ 여수 예총지 발간(여수예술 제11집)[예산

절감] 9,025 9,500 △475

○ 예총 50년사 편찬[예산절감]

19,000 20,000 △1,000

○ 여수향교 전국 한시백일장 시집 발간

5,000 0 5,000

○ 제21회 전국 청소년 민속예술제 참가 지원

24,000 0 24,000

경정 44,000,000원

경정 9,025,000원

경정 19,000,000원

5,000,000원 * 1식

24,000,000원 * 1식



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 4,000 0 4,000

도 8,000 0 8,000

시 12,000 0 12,000

찾아가는 문화 활동 22,600 20,000 2,600

도 11,300 10,000 1,300

시 11,300 10,000 1,300

307 민간이전 22,600 20,000 2,600

도 11,300 10,000 1,300

시 11,300 10,000 1,300

04 민간행사보조금 22,600 20,000 2,600

○ 문화 소외지역(도서) 찾아가는 문화활동

행사(도 분권) 22,600 20,000 2,600경정 22,600,000원

도 11,300 10,000 1,300

시 11,300 10,000 1,300

전남 민속예술 축제 15,000 20,000 △5,000

도 2,000 3,000 △1,000

시 13,000 17,000 △4,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

도 2,000 3,000 △1,000

시 13,000 17,000 △4,000

02 민간경상보조금 15,000 20,000 △5,000

○ 제40회 전남 민속예술 축제 참가(2개팀)

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

도 2,000 3,000 △1,000

시 13,000 17,000 △4,000

통합 문화 이용권 사업 107,586 100,091 7,495

301 일반보상금 107,586 100,091 7,495

01 사회보장적수혜금 107,586 100,091 7,495

○ 2014년도 통합 문화 이용권 사업 지원

107,586 100,091 7,495경정 107,586,000원

전라좌수영 수군 출정식 59,000 60,000 △1,000

307 민간이전 59,000 60,000 △1,000

02 민간경상보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 전라좌수영 수군 출정식 장비교체[예산절감]

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

토요 상설 공연 38,000 40,000 △2,000

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

04 민간행사보조금 38,000 40,000 △2,000

○ 토요 상설 공연[예산절감]

38,000 40,000 △2,000경정 38,000,000원

소규모 문화예술 행사 80,000 50,000 30,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

04 민간행사보조금 80,000 50,000 30,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소규모 문화예술 행사 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

전통민속놀이 경연대회(읍면동) 51,300 54,000 △2,700

307 민간이전 51,300 54,000 △2,700

04 민간행사보조금 51,300 54,000 △2,700

○ 제6회 전통민속놀이 경연대회(읍·면·동)

[예산절감] 51,300 54,000 △2,700경정 51,300,000원

전통 민속행사 지원사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 60,000 0 60,000

○ 2014 전통 민속행사 지원사업 60,000 0 60,000

ㅇ 한가위 민속놀이 한마당

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

ㅇ 삼산면 거문도 풍어제

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

문화예술사업 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

○ 찾아가는 문화예술교육사업 지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

젊은 국악 '꿈꾸는 바다' 행사 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사보조금 7,000 0 7,000

○ 젊은 국악 '꿈꾸는 바다' 행사지원

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1회

이순신 정신 계승사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

○ 이순신 호국정신 계승을 위한 도서 보급사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

전통 제향.굿 보존 79,775 83,400 △3,625

여수향교 제향 16,450 16,900 △450

307 민간이전 16,450 16,900 △450

04 민간행사보조금 8,550 9,000 △450



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 전통 제향.굿 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수향교 제향 행사(춘기,추기,기로연)[예산

절감] 8,550 9,000 △450경정 8,550,000원

돌산향교 제향 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

04 민간행사보조금 8,550 9,000 △450

○ 돌산향교 제향 행사(춘기,추기,기로연)[예산

절감] 8,550 9,000 △450경정 8,550,000원

충민사 제향 5,700 6,000 △300

307 민간이전 5,700 6,000 △300

04 민간행사보조금 5,700 6,000 △300

○ 충민사 제향 행사(춘기,추기)[예산절감]

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

오충사 제향 5,700 6,000 △300

307 민간이전 5,700 6,000 △300

04 민간행사보조금 5,700 6,000 △300

○ 오충사 제향 행사(춘기,추기)[예산절감]

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

삼황묘 제향 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 삼황묘 제향 행사(춘기,추기)[예산절감]

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

귤은선생 제향 1,425 1,500 △75

307 민간이전 1,425 1,500 △75

04 민간행사보조금 1,425 1,500 △75

○ 귤은선생 제향 행사[예산절감]

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

이대원장군 제향 1,425 1,500 △75

307 민간이전 1,425 1,500 △75

04 민간행사보조금 1,425 1,500 △75

○ 이대원장군 제향 행사[예산절감]

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

이충무공 탄신제, 휘신제 제향 12,350 13,000 △650

307 민간이전 12,350 13,000 △650

04 민간행사보조금 12,350 13,000 △650

○ 이충무공 탄신제, 휘신제 행사[예산절감]

12,350 13,000 △650경정 12,350,000원

서산사 제향 1,425 1,500 △75

307 민간이전 1,425 1,500 △75

04 민간행사보조금 1,425 1,500 △75



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 전통 제향.굿 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 서산사 제향 행사[예산절감]

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

영당풍어 굿 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 2014 영당풍어 굿 행사[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

상문살 굿 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 2014 상문살 굿 행사[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

특색있는 문화예술행사 1,061,600 795,000 266,600

국 50,000 0 50,000

시 1,011,600 795,000 216,600

여수 예술제 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

04 민간행사보조금 28,500 30,000 △1,500

○ 제38회 여수예술제 행사[예산절감]

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

전남 동서 문화예술 교류 행사 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조금 2,850 3,000 △150

○ 제12회 전남 동서문화예술 교류 행사[예산

절감] 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

문화예술분야 지역영재 육성 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 지역청소년 지역영재 육성 행사[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

지역 청소년 문화예술활동 육성 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 지역청소년 문화예술활동 육성 행사[예산

절감] 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

창작 오페라 "귀항" 공연 190,000 200,000 △10,000

307 민간이전 190,000 200,000 △10,000

04 민간행사보조금 190,000 200,000 △10,000

○ 창작 오페라 "귀항" 공연 지원[예산절감]

190,000 200,000 △10,000경정 190,000,000원

삼산면 손죽마을 전통 화전놀이 행사 4,750 5,000 △250



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 삼산면 손죽마을 전통 화전놀이 행사[예산

절감] 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

남도 국악제 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 제36회 남도국악제 출연 행사[예산절감]

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

여수 진남 전국 국악경연대회 57,000 60,000 △3,000

307 민간이전 57,000 60,000 △3,000

04 민간행사보조금 57,000 60,000 △3,000

○ 제16회 여수 진남 전국 국악경연대회[예산

절감] 57,000 60,000 △3,000경정 57,000,000원

여수 전국 시조 경창대회 행사 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 제32회 전국 시조 경창대회[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

여수 세계 춤 페스티벌 47,500 50,000 △2,500

307 민간이전 47,500 50,000 △2,500

04 민간행사보조금 47,500 50,000 △2,500

○ 2014 여수 세계 춤 페스티벌[예산절감]

47,500 50,000 △2,500경정 47,500,000원

여수 국제 아트 페스티벌 190,000 200,000 △10,000

307 민간이전 190,000 200,000 △10,000

04 민간행사보조금 190,000 200,000 △10,000

○ 2014 여수 국제 아트 페스티벌[예산절감]

190,000 200,000 △10,000경정 190,000,000원

여수 국제마칭(관악) 페스티벌 150,000 100,000 50,000

국 50,000 0 50,000

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

국 50,000 0 50,000

시 100,000 100,000 0

04 민간행사보조금 150,000 100,000 50,000

○ 2014 여수 국제 마칭(관악) 페스티벌

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

국 50,000 0 50,000

시 100,000 100,000 0

동유럽필하모닉 & 여수심포니오케스트라 국제음악회 19,000 20,000 △1,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 동유럽필하모닉&여수심포니오케스트라 국제

음악회[예산절감] 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

여수 심포니오케스트라 연주회 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 여수 심포니오케스트라 연주회[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

여수필하모니오케스트라 정기연주회 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 여수 필하모니오케스트라 정기연주회[예산

절감] 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

여수 전국 마술대회 23,750 25,000 △1,250

307 민간이전 23,750 25,000 △1,250

04 민간행사보조금 23,750 25,000 △1,250

○ 제2회 여수 전국 마술대회[예산절감]

23,750 25,000 △1,250경정 23,750,000원

여수 바다 음악회 250,000 0 250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

04 민간행사보조금 250,000 0 250,000

○ 여수 바다 음악회 250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 168,200 166,000 2,200

여수예총 50주년 기념 축하 한마당 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 여수예총 50주년 기념 축하 한마당 행사

[예산절감] 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

어린이(청소년) 국악 한마당 1,900 2,000 △100

307 민간이전 1,900 2,000 △100

04 민간행사보조금 1,900 2,000 △100

○ 어린이(청소년) 국악 한마당 행사[예산절감]

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

문화예술콘서트 행사지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조금 10,000 0 10,000

○ 문화예술콘서트 행사 10,000 0 10,0002,500,000원 * 4회

용문사 산사음악회 19,000 20,000 △1,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 제8회 용문사 산사음악회[예산절감]

19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

남도정가진흥원 정가연주회 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 제9회 남도정가진흥원 정가연주회[예산절감]

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

전국 우수 무용단 초청공연 17,100 18,000 △900

307 민간이전 17,100 18,000 △900

04 민간행사보조금 17,100 18,000 △900

○ 전국 우수 무용단 초청공연[예산절감]

17,100 18,000 △900경정 17,100,000원

전남 무용제 참가 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

02 민간경상보조금 2,850 3,000 △150

○ 제23회 전남무용제 참가 지원

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

여수 시장기 동대항 노래자랑 14,250 15,000 △750

307 민간이전 14,250 15,000 △750

04 민간행사보조금 14,250 15,000 △750

○ 제10회 여수시장기 동대항 노래자랑 행사

[예산절감] 14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

여수 신풍애양원 위문공연 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조금 2,850 3,000 △150

○ 여수 신풍애양원 위문공연[예산절감]

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

여수 시민의 노래 및 찬가 합창제 6,650 7,000 △350

307 민간이전 6,650 7,000 △350

04 민간행사보조금 6,650 7,000 △350

○ 2014 여수 시민의 노래 및 찬가 합창제[예산

절감] 6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

여수 민족 예술제 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 제21회 여수 민족예술제[예산절감]

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

평화·인권 예술제 4,750 5,000 △250



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 평화·인권 예술제[예산절감]

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

"젊은국악 세상과 소통하다" 공연 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조금 2,850 3,000 △150

○ 2014 "젊은국악 세상과 소통하다" 공연[예산

절감] 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

윈드오케스트라 연주회 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 윈드오케스트라 연주회[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

국악인 초청 공연 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 국악인 초청 공연[예산절감]

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

진세민속놀이 시연 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 진세민속놀이 시연[예산절감]

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

여수 풍물 축제 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 제9회 여수 풍물 축제[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

여수교원교향악단 정기연주회 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 여수교원교향악단 정기연주회[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

여수 연등 축제 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 2014 여수 연등축제[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) 139,900 147,000 △7,100



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양문학상 공모 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

04 민간행사보조금 28,500 30,000 △1,500

○ 여수 해양문학상 현상 공모 행사[예산절감]

28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

전국 바다 사생대전 14,250 15,000 △750

307 민간이전 14,250 15,000 △750

04 민간행사보조금 14,250 15,000 △750

○ 제18회 전국 바다 사생대회[예산절감]

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

영호남(여수,마산) 미술교류전 3,800 4,000 △200

307 민간이전 3,800 4,000 △200

04 민간행사보조금 3,800 4,000 △200

○ 제32회 영호남(여수,마산) 미술교류전 행사

[예산절감] 3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

자매도시(여수,통영) 미술교류전 1,900 2,000 △100

307 민간이전 1,900 2,000 △100

04 민간행사보조금 1,900 2,000 △100

○ 제14회 자매도시(여수,통영) 미술교류 행사

[예산절감] 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

바다미술제 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 제6회 바다 미술제 행사[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

분재 전시회 9,500 10,000 △500

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조금 9,500 10,000 △500

○ 분재 전시회[예산절감] 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

문화예술 심포지엄 및 예술인 화합 한마당 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 문화예술 심포지엄 및 예술인 화합 한마당

[예산절감] 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

연극협회 33주년 기념공연 14,250 15,000 △750

307 민간이전 14,250 15,000 △750

04 민간행사보조금 14,250 15,000 △750

○ 연극협회 33주년 기념공연[예산절감]

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화 예술사업지원(미술,전시,문학,연극분야) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전남 청소년 연극제 참가 및 여수 공연 4,750 5,000 △250

307 민간이전 4,750 5,000 △250

04 민간행사보조금 4,750 5,000 △250

○ 제24회 전남청소년연극제 참가 여수 공연

[예산절감] 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

해변문학 축전 1,900 2,000 △100

307 민간이전 1,900 2,000 △100

04 민간행사보조금 1,900 2,000 △100

○ 2014 해변문학축전[예산절감]

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

바닷가 풍경이 있는 시화전 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조금 2,850 3,000 △150

○ 바닷가 풍경이 있는 시화전[예산절감]

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

여수 100년전 사진 전시 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조금 2,850 3,000 △150

○ 여수 100년전 사진 전시회[예산절감]

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

고 손상기 기념유작 전시 및 심포지엄 33,250 35,000 △1,750

307 민간이전 33,250 35,000 △1,750

04 민간행사보조금 33,250 35,000 △1,750

○ 고 손상기 26주년 기념유작 전시 및

심포지엄[예산절감] 33,250 35,000 △1,750경정 33,250,000원

전남 어린이 연극잔치 2,850 3,000 △150

307 민간이전 2,850 3,000 △150

04 민간행사보조금 2,850 3,000 △150

○ 제6회 전남 어린이 연극잔치[예산절감]

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

지역 문화콘텐츠 개발 육성 244,014 260,000 △15,986

문화콘텐츠사업 추진 201,819 211,520 △9,701

201 일반운영비 95,850 104,000 △8,150

01 사무관리비 91,850 100,000 △8,150

○ 돌산공원 세트장 무인경비시스템 용역

600 0 600

○ 다큐 여수 역사의 재조명(365섬이야기) 제작

[예산절감] 87,750 100,000 △12,250

○ 돌산공원 세트장 안전진단실시 용역

3,500 0 3,500

100,000원 * 6개월

경정 87,750,000원

3,500,000원 * 1식



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 969 1,020 △51

01 국내여비 969 1,020 △51

○ 지역소재 영상물 로케이션 업무추진[예산

절감] 969 1,020 △51경정 969,000원

307 민간이전 105,000 106,500 △1,500

02 민간경상보조금 105,000 106,500 △1,500

○ 찾아가는 영상 문화서비스 "마을이야기"

운영[예산절감] 11,000 12,000 △1,000

○ 지역설화 온라인 테마파크 운영(애니메이션

제작)[예산절감] 9,500 10,000 △500

경정 11,000,000원

경정 9,500,000원

문화산업 제공업소 지도 단속 32,828 38,620 △5,792

201 일반운영비 24,820 30,150 △5,330

01 사무관리비 24,820 30,150 △5,330

○ 일반수용비 6,270 6,600 △330

ㅇ 문화산업 제공업소교육 교재 제작(노래

연습장,게임장,비디오물 등)[예산절감]

4,670 5,000 △330

○ 임차료(검경 합동단속) 17,800 22,800 △5,000

ㅇ 불법 게임기 수거 운반용 장비 임차 17,800 22,800 △5,000

－ 1톤 화물차[예산절감]

10,600 15,600 △5,000

경정 4,670,000원

경정 10,600,000원

202 여비 6,868 7,230 △362

01 국내여비 1,396 1,470 △74

○ 불법 오락기판 검사 의뢰[예산절감]

484 510 △26

○ 문화산업 제공업소 민원처리 및 지도점검

[예산절감] 912 960 △48

경정 484,000원

경정 912,000원

02 월액여비 5,472 5,760 △288

○ 문화산업 제공업소 시설점검 및 허가[예산

절감] 5,472 5,760 △288경정 5,472,000원

301 일반보상금 1,140 1,240 △100

09 행사실비보상금 1,140 1,240 △100

○ 문화산업 제공업소 업주교육 강사 실비 보상

342 400 △58

○ 문화산업 제공업소 합동단속 급식비 보상

798 840 △42

경정 342,000원

경정 798,000원

문화예술인 창작 클러스터 조성 684 720 △36

202 여비 684 720 △36

01 국내여비 684 720 △36

○ 창작 클러스터 조성사업 추진상황 점검[예산

절감] 684 720 △36경정 684,000원

명품 문화 도시 기획팀 운영 5,263 5,540 △277

201 일반운영비 5,263 5,540 △277



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,263 5,540 △277

○ 회의 사무용품 구입[예산절감]

285 300 △15

○ 현수막 제작[예산절감] 228 240 △12

○ 명품 문화도시 책자 발간[예산절감]

2,850 3,000 △150

○ 자문위원 회의 참석수당[예산절감]

1,900 2,000 △100

경정 285,000원

경정 228,000원

경정 2,850,000원

경정 1,900,000원

문화자원 데이터베이스 구축 3,420 3,600 △180

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○ 문화자원 전수조사후 데이터베이스자료 책자

발간[예산절감] 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 문화자원 전수조사[예산절감]

570 600 △30경정 570,000원

문화기반시설 확충 780,365 268,400 511,965

국 142,500 0 142,500

시 637,865 268,400 369,465

향토 및 민속자료 수집 55,217 36,828 18,389

201 일반운영비 10,555 10,868 △313

01 사무관리비 8,955 9,268 △313

○ 임차료[예산절감] 2,687 3,000 △313

ㅇ 각종 향토민속자료 포장 이전 차량 임차

2,687 3,000 △313경정 2,687,000원

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○ 향토자료 수집조사[예산절감]

912 960 △48경정 912,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 19,784 0 19,784

○ 박물관 수장고 급배기 시설 설치공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 216 0 216

○ 박물관 수장고 급배기 시설 설치공사

216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

405 자산취득비 23,750 25,000 △1,250

01 자산및물품취득비 23,750 25,000 △1,250

○ 향토 및 민속자료 구입[예산절감]

23,750 25,000 △1,250경정 23,750,000원

예술인촌 조성 관리 537,908 154,907 383,001

국 142,500 0 142,500



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 395,408 154,907 240,501

401 시설비및부대비 533,001 150,000 383,001

국 142,500 0 142,500

시 390,501 150,000 240,501

01 시설비 529,163 148,920 380,243

○ 생활문화센터 조성사업

380,243 0 380,243383,000,000원 * 99.28/100

국 141,474 0 141,474

시 238,769 0 238,769

03 시설부대비 3,838 1,080 2,758

○ 생활문화센터 조성사업

2,758 0 2,758383,000,000원 * 0.72/100

국 1,026 0 1,026

시 1,732 0 1,732

여수 민속전시관 운영 관리 76,240 76,665 △425

201 일반운영비 26,032 26,422 △390

01 사무관리비 13,152 13,542 △390

○ 일반수용비[예산절감] 7,402 7,792 △390

ㅇ 시설물관리용 청소용품 구입

810 1,200 △390경정 810,000원

405 자산취득비 665 700 △35

01 자산및물품취득비 665 700 △35

○ 민속놀이체험장 접이식 천막 구입[예산절감]

665 700 △35경정 665,000원

여수시 문예회관 건립 111,000 0 111,000

201 일반운영비 61,000 0 61,000

02 공공운영비 61,000 0 61,000

○ 여수문예회관 하수도원인자부담금 납부

61,000 0 61,00061,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○ 여수문예회관 비상발전기 추가 설치

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 540 0 540

○ 여수문예회관 비상발전기 추가 설치

540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

시립예술단 운영 3,438,726 3,441,917 △3,191

시립예술단 지원 2,950,991 2,951,107 △116

201 일반운영비 2,200 2,316 △116

01 사무관리비 2,200 2,316 △116

○ 임차료[예산절감] 2,200 2,316 △116

ㅇ 시립예술단 숙소 임차료 인상분

2,200 2,316 △116경정 2,200,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방 공연문화 활성화 487,735 490,810 △3,075

405 자산취득비 58,425 61,500 △3,075

01 자산및물품취득비 58,425 61,500 △3,075

○ 공연장비 구입[예산절감] 48,425 51,500 △3,075

ㅇ 피아노(그랜드 야마하 C-7X)

31,925 35,000 △3,075경정 31,925,000원

시민을 위한 공연장 운영관리 729,731 645,152 84,579

문화사랑방 운영 8,500 9,000 △500

307 민간이전 8,500 9,000 △500

04 민간행사보조금 8,500 9,000 △500

○ 문화사랑연합회 작품발표회 행사[예산절감]

8,500 9,000 △500경정 8,500,000원

안전하고 질높은 공연장 운영 311,253 286,266 24,987

101 인건비 33,269 26,596 6,673

04 기간제근로자등보수 33,269 26,596 6,673

○ 여수문예회관 시설관리 청소원 6,673 0 6,673

ㅇ 기본급 5,252 0 5,252

ㅇ 주차수당 876 0 876

ㅇ 사회보험료 545 0 545

41,680원 * 1명 * 6일 * 21주

41,680원 * 1명 * 21주

545,000원 * 1식

201 일반운영비 259,997 227,290 32,707

01 사무관리비 59,947 50,808 9,139

○ 일반수용비[예산절감] 55,627 46,488 9,139

ㅇ 시민·문예회관 정수기 유지관리비[예산

절감] 1,095 2,856 △1,761

ㅇ 시민·문예회관 객석 의자덮개 세탁[예산

절감] 1,400 2,500 △1,100

ㅇ 여수문예회관 운영 12,000 0 12,000

－ 피아노 조율비 200 0 200

－ 청소용품 구입 900 0 900

－ 문예회관 및 사무실 무인경비 용역료

990 0 990

－ 소방시설 안전관리 대행료

2,250 0 2,250

－ 화장실 비품 구입 1,800 0 1,800

－ 종량제봉투 구입 480 0 480

－ 문예회관 시설물 소독 1,050 0 1,050

－ 화장실 화장지 구입

810 0 810

－ 화장실 방향제 구입

396 0 396

－ 바닥 세정제 구입

317 0 317

경정 1,095,000원

경정 1,400,000원

200,000원 * 1회

30,000원 * 10종 * 3회

165,000원 * 6개월

375,000원 * 6개월

300,000원 * 6개월

2,400원 * 50매 * 4회

350,000원 * 3회

45,000원 * 3박스 * 6개월

11,000원 * 6개 * 6개월

52,800원 * 1박스 * 6개월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 화장실 물비누 구입

198 0 198

－ 핸드타올 구입

540 0 540

－ 문예회관 환경정비 화분 구입

2,069 0 2,069

99,000원 * 1박스 * 2회

45,000원 * 2박스 * 6개월

2,069,000원 * 1식

02 공공운영비 200,050 176,482 23,568

○ 여수문예회관 전기 사용료 15,000 0 15,000

ㅇ 기본요금 12,000 0 12,000

ㅇ 사용요금 3,000 0 3,000

○ 여수문예회관 상·하수도 사용료 1,080 0 1,080

ㅇ 상수도요금 870 0 870

ㅇ 하수도요금 108 0 108

ㅇ 물이용 부담 102 0 102

○ 여수문예회관 환경개선부담금

300 0 300

○ 연료비 7,188 0 7,188

ㅇ 여수문예회관 냉방기 가동 가스연료비

7,188 0 7,188

12,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

1,450원 * 100톤 * 6개월

180원 * 100톤 * 6개월

170원 * 100톤 * 6개월

300,000원 * 1회

966원 * 62㎥ * 2시간 * 60일

202 여비 2,261 2,380 △119

01 국내여비 2,261 2,380 △119

○ 기술분야,문화예술 업무추진 여비[예산절감]

1,241 1,360 △119경정 1,241,000원

401 시설비및부대비 15,726 30,000 △14,274

01 시설비 15,726 30,000 △14,274

○ 시민·진남문예회관 무대시설 안전진단[예산

절감] 15,726 30,000 △14,274경정 15,726,000원

공연장 시설 확충 및 정비 261,978 251,886 10,092

405 자산취득비 68,242 58,150 10,092

01 자산및물품취득비 68,242 58,150 10,092

○ 시민·진남문예회관 조명 기구 구입[예산

절감] 55,242 58,150 △2,908

ㅇ 진남문예회관 조명 콘솔 구입 45,742 48,150 △2,408

－ 조명 콘솔 17,242 18,150 △908

－ 조명기구 28,500 30,000 △1,500

ㅇ 시민회관 조명기구 구입[예산절감] 9,500 10,000 △500

－ 조명기구(줌라이트) 9,500 10,000 △500

○ 여수문예회관 운영 물품 구입 13,000 0 13,000

ㅇ 태극기 및 시기 구입

1,000 0 1,000

ㅇ 정수기 구입 3,000 0 3,000

ㅇ 전시용 테이블 구입 2,000 0 2,000

ㅇ 화장실 비데구입(남2, 여4, 장애2)

2,400 0 2,400

경정 17,242,000원

경정 28,500,000원

경정 9,500,000원

500,000원 * 2종 * 1회

1,500,000원 * 2대

200,000원 * 10개

300,000원 * 8대



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 공연장 모니터용 TV구입(로비,사무실)

2,800 0 2,800

ㅇ 로비 및 화장실 비치용 쓰레기통 구입

1,200 0 1,200

ㅇ 문예회관 전기실 책상,의자 구입

600 0 600

1,400,000원 * 2대

50,000원 * 24개소

200,000원 * 3개

지역문예회관 우수공연 특별프로그램 행사 148,000 98,000 50,000

307 민간이전 148,000 98,000 50,000

04 민간행사보조금 148,000 98,000 50,000

○ 2014년 지역문예회관 우수공연 특별프로그램

사업(국가직접사업) 148,000 98,000 50,000경정 148,000,000원

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 1,407,234 1,953,868 △546,634

기 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

시 807,234 1,353,868 △546,634

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 1,407,234 1,953,868 △546,634

기 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

시 807,234 1,353,868 △546,634

여수축제위원회 활성화 지원 42,434 44,560 △2,126

201 일반운영비 26,144 27,520 △1,376

01 사무관리비 26,144 27,520 △1,376

○ 일반수용비 19,969 21,020 △1,051

ㅇ 거북선 축제 광고료(수도권)[예산절감]

18,949 20,000 △1,051

○ 운영수당 6,175 6,500 △325

ㅇ 축제평가소위원회 회의 참석 수당[예산

절감] 2,175 2,500 △325

경정 18,949,000원

경정 2,175,000원

207 연구개발비 14,250 15,000 △750

01 연구용역비 14,250 15,000 △750

○ 축제 개최 성과평가[예산절감]

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

남도 음식문화 큰잔치 참가 5,775 3,988 1,787

201 일반운영비 437 460 △23

01 사무관리비 437 460 △23

○ 일반수용비 437 460 △23

ㅇ 홍보 현수막 제작[예산절감]

177 200 △23경정 177,000원

202 여비 1,076 576 500

01 국내여비 1,076 576 500

○ 남도 음식문화 큰잔치 참석

1,076 576 500경정 1,076,000원

301 일반보상금 4,262 2,952 1,310



부서: 문화예술과

정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)

단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 4,262 2,952 1,310

○ 남도 음식문화 큰잔치 전시물 출품비[예산

절감] 1,710 1,800 △90

○ 남도음식문화 큰잔치 전시음식 출품자 보상

(교체자, 안내자) 1,624 1,152 472

○ 남도 음식문화 큰잔치 경연대회 참가자 보상

(참가자, 보조자) 928 0 928

경정 1,710,000원

경정 1,624,000원

58,000원 * 4명 * 4일

여수 관광문화축제 지원 27,195 25,420 1,775

201 일반운영비 23,875 22,500 1,375

01 사무관리비 23,875 22,500 1,375

○ 일반수용비 6,775 4,500 2,275

ㅇ 한계절 앞선 축제 홍보 4,275 4,500 △225

－ 축제 블러그 온라인 홍보[예산절감]

4,275 4,500 △225

ㅇ 축제 종사공무원 급량비(전체 종사직원)

2,500 0 2,500

○ 임차료 17,100 18,000 △900

ㅇ 영취산 진달래축제 이동화장실 임차료

[예산절감] 17,100 18,000 △900

경정 4,275,000원

2,500,000원 * 1회

경정 17,100,000원

202 여비 3,320 2,920 400

01 국내여비 3,320 2,920 400

○ 거문도,백도 은빛 바다 축제

800 400 400경정 800,000원

여수 국제청소년 축제 802,280 802,400 △120

기 400,000 400,000 0

도 200,000 200,000 0

시 202,280 202,400 △120

202 여비 2,280 2,400 △120

01 국내여비 2,280 2,400 △120

○ 여수 국제청소년축제 현장점검 및 행사추진

지원[예산절감] 2,280 2,400 △120경정 2,280,000원

여수 거북선 축제 253,500 803,500 △550,000

307 민간이전 150,000 800,000 △650,000

04 민간행사보조금 150,000 800,000 △650,000

○ 제48회 여수거북선축제 150,000 800,000 △650,000경정 150,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 여수거북선축제 가장물 보관창고 증축공사

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 900 0 900

○ 여수거북선축제 가장물 보관창고 증축공사

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

거문도 백도 은빛 바다 축제 38,000 40,000 △2,000



부서: 문화예술과

정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)

단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 38,000 40,000 △2,000

04 민간행사보조금 38,000 40,000 △2,000

○ 거문도·백도 은빛 바다 축제[예산절감]

38,000 40,000 △2,000경정 38,000,000원

축제 상호교류 행사 8,550 9,000 △450

307 민간이전 8,550 9,000 △450

04 민간행사보조금 8,550 9,000 △450

○ 축제 상호교류 행사[예산절감]

8,550 9,000 △450경정 8,550,000원

축제 경쟁력 강화 14,500 10,000 4,500

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 축제 관계자 워크숍[예산절감]

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 축제 서포터즈 자원봉사활동비 지원

3,000 0 3,00020,000원 * 50명 * 3일

11 기타보상금 2,000 0 2,000

○ 축제 서포터즈 조끼 구입 2,000 0 2,00040,000원 * 50명

문화재 보존(문화및관광/문화재) 5,510,265 5,040,786 469,479

국 2,555,736 2,448,736 107,000

도 841,425 814,615 26,810

시 2,113,104 1,777,435 335,669

문화재 유지관리 3,264,185 2,794,706 469,479

국 1,050,736 943,736 107,000

도 647,925 621,115 26,810

시 1,565,524 1,229,855 335,669

문화재 유지보수 및 보존관리 225,269 214,569 10,700

201 일반운영비 116,003 114,303 1,700

01 사무관리비 49,659 47,959 1,700

○ 일반수용비 27,859 26,659 1,200

ㅇ 문화재 시설관리 환경정비용 소모품 구입

1,200 0 1,200

○ 운영수당 18,800 18,300 500

ㅇ 문화재 야간 숙직근무 수당

500 0 500

100,000원 * 3개소 * 4개월

50,000원 * 2개소 * 5일

301 일반보상금 800 1,800 △1,000

09 행사실비보상금 800 1,800 △1,000

○ 문화재 지킴이 및 감시원 자체교육 참석

실비 보상[예산절감] 300 800 △500경정 300,000원



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문화재 보호관련 교육, 세미나 회의 참석

보상[예산절감] 500 1,000 △500경정 500,000원

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 29,784 19,784 10,000

○ 문화재 긴급 보수공사 29,784 19,784 10,000경정 29,784,000원

무형문화재 공개시연 출연 21,300 20,720 580

도 5,050 4,740 310

시 16,250 15,980 270

307 민간이전 21,300 20,720 580

도 5,050 4,740 310

시 16,250 15,980 270

04 민간행사보조금 21,300 20,720 580

○ 무형문화재 공개시연 출연 행사 21,300 20,720 580

ㅇ 거문도 뱃노래 외 1개 단체

19,200 19,200 0경정 19,200,000원

도 4,000 3,600 400

시 15,200 15,600 △400

ㅇ 동편제 흥보가 2,100 1,520 580경정 2,100,000원

도 1,050 1,140 △90

시 1,050 380 670

은적암 보수사업 30,000 68,000 △38,000

도 21,000 48,000 △27,000

시 9,000 20,000 △11,000

402 민간자본이전 30,000 68,000 △38,000

도 21,000 48,000 △27,000

시 9,000 20,000 △11,000

01 민간자본보조 30,000 68,000 △38,000

○ 은적암 보수사업(도 분권)

30,000 68,000 △38,000경정 30,000,000원

도 21,000 48,000 △27,000

시 9,000 20,000 △11,000

중요목조문화재 방재시설 유지관리사업 39,000 29,000 10,000

국 27,300 20,300 7,000

시 11,700 8,700 3,000

201 일반운영비 39,000 29,000 10,000

국 27,300 20,300 7,000

시 11,700 8,700 3,000

02 공공운영비 39,000 29,000 10,000

○ 시설장비유지비 39,000 29,000 10,000

ㅇ 중요목조문화재 방재시스템 구축사업

21,000 11,000 10,000경정 21,000,000원

국 14,700 7,700 7,000

시 6,300 3,300 3,000

흥국사 대웅전 주변 정비사업(법왕문 보수) 10,699 0 10,699

401 시설비및부대비 10,699 0 10,699



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 10,699 0 10,699

○ 흥국사 대웅전 주변 정비사업(법왕문 보수)

(국도비 재사용) 10,699 0 10,69910,699,000원 * 1식

여수 영당지 보수사업 30,000 50,000 △20,000

도 21,000 35,000 △14,000

시 9,000 15,000 △6,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

도 21,000 35,000 △14,000

시 9,000 15,000 △6,000

01 시설비 29,676 49,460 △19,784

○ 영당지 보수공사(도 분권)

29,676 49,460 △19,784경정 29,676,000원

도 21,000 35,000 △14,000

시 8,676 14,460 △5,784

03 시설부대비 324 540 △216

○ 영당지 보수공사(도 분권) 324 540 △216경정 324,000원

시 지정 문화재 보호 관리 658,345 408,345 250,000

401 시설비및부대비 650,000 400,000 250,000

01 시설비 645,905 397,120 248,785

○ 이 충무공 어머니 사시던 곳 보수공사

645,905 397,120 248,785경정 645,905,000원

03 시설부대비 4,095 2,880 1,215

○ 이 충무공 어머니 사시던 곳 보수공사

4,095 2,880 1,215경정 4,095,000원

무형문화재 전수교육관 활성화 사업 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0

시 1,500 1,500 0

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

02 민간경상보조금 3,000 0 3,000

○ 무형문화재 전수교육관 활성화사업

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

01 시설비 0 3,000 △3,000

○ 무형문화재 전수교육관 활성화사업

0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

은적암 방재시설 설치사업 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

○ 은적암 방재시설 설치사업

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 17,500 0 17,500

시 17,500 0 17,500

석천사 설법당 개축사업 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

○ 석천사 설법당 개축사업

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

진남관 주변 5관5포 깃발설치 10,500 0 10,500

201 일반운영비 10,500 0 10,500

01 사무관리비 10,500 0 10,500

○ 진남관 주변 5관5포 깃발 설치

10,500 0 10,500500,000원 * 21기 * 1조

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 223,802 220,893 2,909

인력운영비 106,951 103,651 3,300

인력운영비 106,951 103,651 3,300

101 인건비 106,951 103,651 3,300

02 기타직보수 53,742 51,702 2,040

○ 청원경찰 야간근무수당 23,606 22,707 899

ㅇ 경사

2,166 0 2,166

ㅇ 경장 14,002 11,770 2,232

ㅇ 순경 7,438 10,937 △3,499

○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분 17,463 16,796 667

ㅇ 경사 1,602 0 1,602

ㅇ 경장 10,359 8,705 1,654

ㅇ 순경 5,502 8,091 △2,589

○ 청원경찰 휴일근무수당(시민회관, 진남관,

충민사) 12,673 12,199 474

2,966원 * 1명 * 8시간 * 365/2 * 1/2

경정 14,001,400원

경정 7,437,240원

8,898원 * 1명 * 30시간 * 6개월

경정 10,358,460원

경정 5,501,520원



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 경사 1,163 0 1,163

ㅇ 경장 7,517 6,317 1,200

ㅇ 순경 3,993 5,882 △1,889

71,528원 * 1명 * 65/2 * 1/2

경정 7,516,950원

경정 3,992,170원

03 무기계약근로자보수 32,918 31,658 1,260

○ 휴일근무수당 6,351 5,928 423

ㅇ 문화재 시설관리원 6,351 5,928 423

○ 시간외 근무수당 13,607 12,770 837

ㅇ <가>직군(사무보조원) 3,342 3,003 339

ㅇ <나>직군(청사관리원) 3,670 3,526 144

ㅇ <다>직군(시설물관리원)

6,595 6,241 354

경정 6,350,240원

경정 3,342,000원

경정 3,670,000원

경정 6,595,000원

기본경비 116,851 117,242 △391

기본경비 116,851 117,242 △391

201 일반운영비 81,834 82,009 △175

01 사무관리비 77,544 77,719 △175

○ 운영수당 3,325 3,500 △175

ㅇ 공공조형물심의위원회 참석수당[예산절감]

1,900 2,000 △100

ㅇ 찾아가는 문화활동선정심사위원 참석수당

[예산절감] 1,425 1,500 △75

경정 1,900,000원

경정 1,425,000원

203 업무추진비 4,104 4,320 △216

04 부서운영업무추진비 4,104 4,320 △216

○ 문화예술과(정원 32명)[예산절감]

4,104 4,320 △216경정 4,104,000원

재무활동(문화및관광/문화예술) 39,124 0 39,124

보전지출 39,124 0 39,124

보전지출 39,124 0 39,124

802 반환금기타 39,124 0 39,124

01 국고보조금반환금 15,455 0 15,455

○ 2012년도 전통사찰 보존정비사업 사용잔액

(여수 용문사) 5,812 0 5,812

○ 2012년도 문화재 재난방지시스템 사용잔액

(흥국사 대웅전) 1,387 0 1,387

○ 2012년도 문화재 재난방지시스템 사용잔액

(흥국사 대웅전 용역지원 및 유지관리)

9 0 9

○ 2012년도 흥국사 목조석가여래삼존상 보수

사업 사용잔액 143 0 143

○ 2012년도 흥국사 목조지장보살삼존상 시왕상

일괄 안전진단 사용잔액 441 0 441

○ 2012년도 통제이공수군대첩비 주변 정비사업

사용잔액 1,438 0 1,438

5,811,300원 * 1식

1,386,400원 * 1식

8,870원 * 1식

142,100원 * 1식

441,000원 * 1식

1,437,100원 * 1식



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2012년도 여수 (구) 애양원교회 보수사업

사용잔액 1,975 0 1,975

○ 2013년도 문화재 종합관리체제 구축사업

(안전경비인력배치) 사용잔액 520 0 520

○ 2013년도 문화재 재난방지시스템 구축사업 1,064 0 1,064

ㅇ 사용잔액 950 0 950

ㅇ 이자반납금 114 0 114

○ 2013년도 제13회 여수국제청소년축제 사용

잔액 2,666 0 2,666

1,975,000원 * 1식

519,130원 * 1식

949,900원 * 1식

113,235원 * 1식

2,665,990원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,669 0 23,669

○ 2012년도 전통사찰 보존정비사업 사용잔액

(여수 용문사) 2,906 0 2,906

○ 2012년도 흥국사 목조석가여래삼존상 보수

사업 사용잔액 19 0 19

○ 2012년도 흥국사 목조지장보살삼존상 시왕상

일괄 안전진단 사용잔액 57 0 57

○ 2012년도 통제이공수군대첩비 주변 정비사업

사용잔액 185 0 185

○ 2012년도 여수 (구) 애양원교회 보수사업

사용잔액 593 0 593

○ 2012년도 돌산향교 대성전 해체보수공사

사용잔액 1,021 0 1,021

○ 2012년도 여수향교풍화루보수공사 사용잔액

1,101 0 1,101

○ 2012년도 은적암 칠성각 개축 및 주변

정비공사 사용잔액 2,541 0 2,541

○ 2012년도 향일암 대웅전 및 종각 단청사업

사용잔액 4,434 0 4,434

○ 2012년도 여수시 오림동 지석묘군 선사유적

공원 정비사업 사용잔액 5,684 0 5,684

○ 2012년도 문화재 긴급보수사업(돌산향교

대성전 해체보수공사) 사용잔액

1,584 0 1,584

○ 2012년도 문화재 긴급보수사업(여수향교

풍화루 보수공사) 사용잔액 1,707 0 1,707

○ 2012년도 무형문화재 보존 전승지원사업

사용잔액 400 0 400

○ 2013년도 문화재 종합관리체제 구축사업

(안전경비인력 배치) 사용잔액 104 0 104

○ 2013년도 제13회 여수 국제청소년축제 사용

잔액 1,333 0 1,333

2,905,690원 * 1식

18,270원 * 1식

56,700원 * 1식

184,770원 * 1식

592,500원 * 1식

1,020,770원 * 1식

1,100,320원 * 1식

2,540,300원 * 1식

4,433,100원 * 1식

5,684,000원 * 1식

1,583,230원 * 1식

1,706,680원 * 1식

400,000원 * 1식

103,830원 * 1식

1,332,990원 * 1식




